Estado de Goiás

CAMARA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AUTÓGRAFO DE LEI N2 022/97 	 DE 03 DE JUNHO DE 1.997.

"Cria vacas e autoriza contratação por

tempo determinado, e dá outras provi-

dências".

A Prefeita Municipal de Abadia de Goiás, no uso

de suas atribuições legais, FAZ SABER que, a Câmara Municipal dos vereadores,

APROVOU, e Eu Prefeita, SANCIONO a seguinte Lei:

AFt. 12 - Fica, por força desta lei, criado a'

quantia de 20 (vinte) cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, os quais ficaram'

fazendoiparte intecrante da Organização Administrativa e plano de Cargos e Salá

rios do Município de Abadia de Goiás.

Art. 22 - Fica também a Chefe do Poder Executi-

vo Municipal autorizada a efetuar a contratação dos trabalhadores mencionados '

no art. 12 desta lei, pelo período determinado de 07 (sete) meses e 11 (Onze) '

dias, ou seja, até a data de 31 (trinta e um) de Dezembro de 1.997, face ao exe

cepcional interesse pnblico, vedada a recontratação para a mesma ou outra fun-'

•■•

çao.

\,r  Parágrafo Único - A excepcionalidade caracteri-

za-se pela necessidade urrente que tem a administração pública local de conser-

var e zelar de limpeza urbana.

Art. 32 - O salário a ser pago aos trabalhado-'

res será de R$ 1F0,00 (cento e sessenta reais) por mês.

Art. 42 - As despesas correrão 'as custas da lei

de Meios deste exercicio.

Art. 52 - Esta lei entrará em vigor na data de'

sua publicação, com efeitos á partir do dia 19 (dezenove) de Maio de 1.997, re-

vogando-se demais disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Gamara Municipal de'

Abadia de Goiás, aos 03 dias do mês de junho de 1,997.
cSalvador 	co de uf...211eto

PRESIDENTE

RUA PELÁGIO LUCIANO ALVES - QD. 21 - LT. 10/11 - PARQUE IZABEL - CEP: 74.895-000 - ABADIA DE GOIÁS-GO

nuc A1)0
y;j1

askonistrouve

EU PREFEITA MUNICIPAL SANCIONO

EM 03 do Junho de 1997.

	Page 1
	Page 2